

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไฮ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๙,๘๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านโนนไฮ รายละเอียดคือ
- ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
...หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร
...(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๕๙,๓๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71301/

วันที่ 14 มีนาคม 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 13 /2558 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 159,800 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางวารีย์ จันทร์เจริญ)
ครูผู้ดูแลเด็ก

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	117,676.94	1.2726	149,755.67	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			149,756	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			149,700	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 325 ตร.ม

เฉลี่ยราคาประมาณการ 460.62 บาท/ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวาริ จันทรเจริญ)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนโฮ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	48.8	ลบ.ม.	1,700	82,875	245	11,944	94,819		
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	9.750	เส้น	306	2,984	-	-	2,984		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	325	ตร.ม.	31	10,075	-	-	10,075		
4	ตะปู	3	ก.ก.	39	110	-	-	110		
5	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	250	2,000	30	240	2,240		
6	งานลูกรังไหลทาง	10	ลบ.ม.	80	780	-	-	780		
7	งานลูกรังถมปรับพื้นที่	-	ลบ.ม.	80	-	-	-	-		
8	แอสฟัลต์ ยานแวน	18.75	ลิตร	22	413	-	-	413		
9	ไม้แบบ	5	ตร.ม.	280	1,365	60	293	1,658		
10	ค่ากรวดปรับแต่งพื้นทาง	325	ตร.ม.	-	-	1.28	416	416		
11	ท่อ คลส Ø 0.40 x 1.00 เมตร	8	ทอน	443.00	3,544	80	640	4,184		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								117,676.94		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกัมภ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๔๒ ๒๕๕๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง
ตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๓ โครงการ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ รวมงบประมาณ
ตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๓,๕๑๐,๓๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา
เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ๖๖๕๓๗
ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๔,๑๐ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯ	กรรมการ

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกันกง ม.๗ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเชษฐ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

๓)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๕,๘ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. จ่าเอกยุทธยา ทาลิมมา	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ

๔)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านลี ม.๙ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางมนฤดี บุรินทร์	ตำแหน่ง จพง.พัสดุ (หมวดอื่น)	กรรมการ

/๕)โครงการ...

๕)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับพร้อมลงลูกรัง ม.๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสนธิยา ดาไม้	ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ

๖)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนไฮ ม.๑๓ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางวารีย์ จันทร์เจริญ	ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ

๗)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนละนาม ม.11 ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวอุทัย สีมาวงษ์	ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ

๘)โครงการก่อสร้างปรับปรุงแวงกันท่อเหลี่ยมคาคอนกรีตพร้อมก่อสร้างถนน คสล.ม.๓ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน	ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ

๙)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ลำห้วยยาง ม.๓ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน	ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชี	กรรมการ

๑๐)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๒ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่	ตำแหน่ง จนท.บริหารงานทั่วไป	กรรมการ

๑๑)โครงการถมดินยกระดับเพื่อก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ม.๑๐ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายระวิน เครือธนาวิทย์	ตำแหน่ง จนท.วิเคราะห์	กรรมการ

๑๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๖ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวดาวดี ละอองเอี่ยม	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร	กรรมการ

๑๓)โครงการก่อสร้างเสริมไหล่ทางพร้อมฝาดรยางระบายน้ำ ม.๑ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไหมจัตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปแบบ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบล ละหาน ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 บลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

กว้าง 5 เมตร ยาว 65 เมตร
หนา 0.15 เมตร ลูกรังไหลาทาง 0.5 เมตร

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน

1

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	125,574.44	1.2726	159,806.03	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			159,806	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			159,800	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 325 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 491.69 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑๙
นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 วันที่ ๑๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

แบบ บร. 4 แผ่นที่

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
1	ถมดินบริเวณสร้าง 1:2:4	48.8	ลบ.ม.	1,800	90,675	245	11,944	102,619		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	325	ตร.ม.	31	10,075	-	-	10,075		
4	ตะปูน	3	ก.ก.	39	110	-	-	110		
5	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	250	2,000	30	240	2,240		
6	งานฉุกรังโหลทาง	10	ลบ.ม.	90	878	-	-	878		
7	งานฉุกรังถมปรับพื้นที่	-	ลบ.ม.	90	-	-	-	-		
8	แอสฟัลท์ ยานแนว	18.75	ลิตร	22	413	-	-	413		
9	ไม้แบบ	5	ตร.ม.	280	1,365	60	293	1,658		
10	ค่ากรวดปรับแต่งพื้นที่ทาง	325	ตร.ม.	-	-	1.28	416	416		
11	ท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	8	ท่อน	443.00	3,544	80	640	4,184		
รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								125,574.44		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันภง) ทน.ส่วนโยธา
 (นายนิกร โอมจัตุรัส) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... (นายนิกร โอมจัตุรัส) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 อนุมัติ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันภง) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
สำเนาถูกต้อง
 นายอุดม คงกันภง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

